Quod est actum Xº kalendas madii anno Domini Mº CCº LXº tercio.  

Sig+num domine Constancie predicte. Sig+num Guillamoneti de Angularia eius filii, 
jurati predicti, que et qui hec concedimus et firmamus, testesque firmare rogamus.  

Sig+num Petri de Montecatheno. Sig+num Jacobi de Cervaria. Sig+num Guillamoni 
de Cardona. Sig+num Bernardi Raimundi de Ribellis, militum. Sig+num Bernardoni 
de Angularia, filii quondam nobilis Berengarii de Angularia. Sig+num Raimundi de 
Copons, militis, testium.  

Berengarius Rotundi notarius publicus ilerdensis hoc scripsit et hoc sig+num fecit. 
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Documento 6: 

1303, marzo 27. Valencia.  
Copia de la venta del Castillo de Culla, hecha por Guillem d’Anglesola a la orden del Temple por 500.000 sueldos. 

Guillem de Veneto, notario público de Valencia. 
Quod est actum Valencie, sexto Kalendas aprilis anno domini millesimo trecentesimo tercio. 

AMC. Setena de Culla,  3533.  
SEGARRA, Vicente. “Colección de Cartas Pueblas XXXII. Venta del Castillo de Culla al Temple, en Valencia a 27 de marzo de 1303”, 
BSCC, XII (1931), p.134-138. 
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Hoc est translatum bene et fideliter factum septimo idus aprilis anno domini 
millessimo trecentesimo quinquagesimo secundo auctoritate venerabilis Berengari  
Dalmatii, Justicie civitatis Exative,  sumptum aquodam publico instrumento in 
pergameneo scripto cuius instrumenti tenor sequitur sub hac verba.  

Noverint universi quod nos vir nobilis Guillermus de Angularia certa consideratione 
pensantes ac vera et sincera nostra fide recognoscentes nos fore tot debitis et 
injuritis obligatos quoad bona omnia sedencia que habemus in regno Valencie ad 
satisfaccionem et emendam non credamus sufficere predictorum.  

Quia tamen cordi nobis est dum altissimus dominus Jesus Christus in conseruando 
nobis vitam gratiam nobis facit salisfacere de predictis et anime nostre celesti 
remedio subvenire ne pecata restitutionis animam nostram ulterius delineant 
loquenciatam.  

Quum non dimitiantur pecata nisi restituatur ablata idcirco Nos Guillermus de 
Angularia nobilis jam pretractus ad restitutionem et solucionem atque emendam 
omnium debitorum et injuriarum nostrarum quibus astricti sumos firmo proposito 
intendere cupientes.  

Ac de causa non vi nec meiu nec dolo vel fraude seu maquinacione aliqua 
circumventus sed sincera ac vera fide et de toto jure nostro plene certificati. Ad 
hoc ut possimus debita nostra solvere et injurias seddere et emendare per nos et  

nostros vendimus el titulo perfecto et irrevocabilis vendicionis tradimus et quasi 
tradimus pro francho et libero alodio vobis nobili et religioso viro fratri Berengario 
de Cardona magistro sacre domus militie templi in yspania constituto et per vos 
dicte domui militie tempii et omnibus fratribus ejusdem tam presentibus quam 
futuris in perpetuum totum castrum nostrum de Culler cum omnibus aliis castris et 
fortitudinibus ac locis que sunt sita et posita infra terminos dicti castri de Culler 
videlicet castrum de Corbo et de Boy et de Vistabella et de Benafigos de 
Adzaneta et de Molinello et de turrem de vina rabino et de Benaçal et cum omne 
jure quod habemus et habere debemus in locis vocatis Vilar de Canes et del 
Castellar.  

Que omnia sunt infra regnum Valentie constituta. Et que omnia castra fortitudines 
et loca predicta sita et posita infra terminos de Culler et toturn predictum castrum 
de Culler et omnia alia que sunt infra terminos ejus vobis et dicte domui milicie 
templi et fratribus ejusdem tam presentibus et futuris et vobis pro predictis et 
nomine predictorum vendimus el tradimus et quasi tradimus cum omnibus turribus 
domibus el aliis fotitudinibus eorumdem.  

Et cum militibus et dominabus atque infansonibus et aliis hominibus et feminis 
cristianis judeis ac sarracenis cuiuscumque legis seu condicionis existani in dicto 
castro de Culler et in omnibus aliis jarn pretractis.  

Et in omnibus terminis ipsius Castri de Cuiler habitantibus et habitaturis et cum 
mansis alcareis atque aldeis el cum campis et vineis et aliis terris cultis et incultis.  

Et cum arboribus fructiferis et infructiferis et cum planis montibus silvis atque 
garriciis. 

Et cum pratis pascuis et erbaticis piscacionibus et venacionibus et carnaiagio et 
cum aquis et acueductibus et cequis eorumdem.  

Et cum carniceriis predictorum locorum.  

Et cum rivis ac fontibus et cum molendinis ac furnis et balneis et cum carniceriis 
predictorum locorum. 

Et cum cofris et almagrauis et cum omnibus aliis censibus servitutibus personalibus 
et realibus.  

Et cum serviciis eorum atque tributis et cum parte decimarum et cum scribanis et 
cum exercitibus caualcatis ac redempcionibus eorumdem et cum ademprivis et 
cum leudis passagiis pensis portaticis mensuraticiis atque ribaticiis et cum cenis et 
monetaticis.  

Et cum mero et mixto imperio.  

Et cum omni jurediccioni et cum pleno dominio omnium predictorum castrorum 
atque locorum et fortitudinum.  

Et cum omnibus terminis proprietatibus et pertinenciis eorumdem sicut melius et 
plenius omnia supradicta nos habemus tenemus et possidemus de jure uso et 
consuetudine et prout melius predicta omnia ad nos pertinent et pertinere debent 
jure succesionis parentum nostrorum vel aliqua alia racione seu causa.